Nº:07/19 DATA:08/03/2019

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ!

BTCC
ASSEMBLEIA IRÁ DELIBERAR ADITIVO
REFERENTE AO ACT 2018/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento no Es-
tado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem os Artigos 27 e 28 e seus
incisos, bem como o artigo 54, todos do Estatuto em vigor, CONVOCA OS TRABALHADORES
DA BRASIL TELECOM CALL CENTER para participarem  de ASSEMBLEIA GERAL EXTRA-
ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 11 MARÇO DE 2019 no SINTTEL-Goiás (Avenida Circular
Quadra 126 Lote 14, Setor Pedro Ludovico – Goiânia, Goiás).  Os trabalhadores irão discutir e
deliberar sobre os seguintes assuntos: I-  Deliberação do aditivo referente ao ACT 2018/2020;
II- Discutir e deliberar a contribuição assistencial prevista no inciso IV do art. 8º da CF e
alínea “e” do art. 513 da CLT; III- Todos os assuntos que forem de interesse desses traba-
lhadores, com vistas a implementação deste acordo.

Goiânia, 8 de março de 2018.
ALESSANDRO TORRES DA MOTA

Presidente

 O SINTTEL-Goiás convoca todos os tra-
balhadores da BT CALL CENTER, para Assem-
bleia Geral no dia 11/03/2019 às 8h30min em 1ª
chamada e às 9h em 2ª chamada, na sede do
Sindicato (Avenida Circular Quadra 126 Lote 14,
Setor Pedro Ludovico – Goiânia, Goiás).
 O objetivo desta assembleia é discutir e
aprovar as cláusulas que irão compor a Pauta
de Reivindicações do Acordo Coletivo de Tra-
balho de 2019/2020, para os trabalhadores da
empresa BT Call Center.
 É fundamental a participação de todos
os trabalhadores nesta Assembleia, pois é no
Acordo Coletivo de Trabalho que os anseios e
as necessidades da categoria estarão incluídos.
Esta é a hora de você participar diretamente da
campanha salarial. Caso não seja possível sua
participação, envie sugestões de reivindicações

para os e-mails: ana.garces@sinttelgo.org.br ou
imprensa@sinttelgo.org.br até o dia da Assem-
bleia.